
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №18» города Кирова 

(МБОУ СОШ №18 г. Кирова) 

 

ПРИКАЗ  

 

от 01.09.2022 № 238-А(о.д.) 

г. Киров обл. 

 

О порядке использования  

персональных устройств  

обучающихся на территории  

МБОУ СОШ № 18 г. Кирова  

 

На основании СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", 

Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и развитию, Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», методическим рекомендациям Министерства 

просвещения от 07.06.2019 №04-474 по ограничению в образовательных организациях 

доступа обучающихся видах информации, распространяемой по средством сети 

«Интернет», причиняющие вред здоровью или развитию детей, а также не 

соответствующий задачам образования, разработанных временной комиссии Совета 

Федерации по развитию информационного общества, а также в целях обеспечения 

психически комфортных условий учебного процесса, оптимизация режима работы в МБОУ 

СОШ №18 г. Кирова, защиты гражданских прав всех участников образовательного 

процесса: обучающихся, родителей (законных представителей), педагогов и содействия 

повышению качества и эффективности получаемых образовательных услуг 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Запретить использование мобильных телефонов обучающимся, имеющих 

возможность выхода в сеть «Интернет» в МБОУ СОШ № 18 г. Кирова для 

образовательных целей.    

 2. Классным руководителям 1-11 классов провести беседы с обучающимися и 

родителями (законными представителями) о безопасном использовании мобильной связи 

и сети «Интернет», получить согласия родителей (законных представителей) 

обучающихся о снятии ответственности с руководителя образовательной организации в 

случае предоставления своему ребенку личных средств связи с выходом в сеть 

«Интернет» при посещении образовательной организации.  

 3. Учителям- предметникам при проведении уроков и внеклассных мероприятий 

руководствоваться требованиями СП 2.4.3648-20 к электронным средствам обучения.  

 

 

 Директор школы      С.В. Остальцева 

 

 

              


		2023-01-13T14:29:42+0300
	Остальцева Светлана Владимировна




